
PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023FE 220 www.gimbelmexicana.com

CARGA - Cizallas - Cotapernos -Mordazas 

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

EXCLUSIVO

EXCLUSIVO

EXCLUSIVO

EXCLUSIVO

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Cizalla para cortar cable

80HRB barra
 acero dulce
40HRB barra 
acero suave

13

9

Características:
• Cabezal forjado  
• Mango de hule rojo

750

Unidad: 1 pieza.   Master: 2 pieza.

Capacidad de corte 
Material mm

Cortapernos a dos manos

14CORTAP021HT $3,323.40 BC-750-BH

Características:
• Cortapernos STD  (mordazas negras) para uso general
• Para el corte de diversos   tipos de varillas de  acero,    
   barras de refuerzo, pernos de  acero, etc.
• Peso aprox.: 4.60 kg

HWC9
HWC12
HWC16

 $2,925.52 
 $4,686.40 
 $6,279.08 

14CORTAC087HT
14CORTAC089HT
14CORTAC090HT

13
20
26

335
520
650

9
12
16

4
4.5
5

6
7
9

Longitud
 total

pulg   mm

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Capacidad de corte (mm) 

Código

Código

Número Precio

Número Precio
Longitud total

mm

Cable de
acero

Alambre
piano

Alambre
de acero

Unidad: 1 pieza.  

Capacidad de 
corte mm 

Cortapernos

14CORTAP001HT
14CORTAP002HT
14CORTAP003HT
14CORTAP004HT
14CORTAP005HT
14CORTAP006HT
14CORTAP007HT

NBC-300
NBC-350
NBC-450
NBC-600
NBC-750
NBC-900

NBC-1050

12
14
18
24
30
36
42

300
350
450
600
750
900

1050

4.7
6.3
7.9

10.0
12.7
15.8
19.0

2 piezas
2 piezas
6 piezas
6 piezas
2 piezas
2 piezas
1 pieza

 $788.80 
 $991.80 

 $1,190.16 
 $1,502.20 
 $2,122.80 
 $2,685.40 
 $3,235.24

Características:
• Cortapernos STD  (mordazas negras) para uso general
• Recomendable para  varillas de construcción, 
  pernos de acero suave 
• Dureza máxima
  permitida: brinell 370 
  rockwell c40 85/tq 133 kg/mm2Longitud total

pulg         mmCódigo Número Master Precio

Mordazas para cortapernos 

14CORTAP010HT
14CORTAP011HT
14CORTAP012HT
14CORTAP013HT
14CORTAP014HT
14CORTAP015HT
14CORTAP017HT

NBCC-300
NBCC-350
NBCC-450
NBCC-600
NBCC-750
NBCC-900

NBCC-1050

NBC-300
NBC-350
NBC-450
NBC-600
NBC-750
NBC-900

NBC-1050

 $477.92 
 $603.20 
 $694.84 
 $908.28 

 $1,125.20 
 $1,582.24 
 $1,582.24

20 piezas

3 piezas

10 piezas

Características:
• Serie roja
• Para trabajo pesado
• Filo templado a alta temperatura con 
   mayor dureza y durabilidad
• Se surten con tornillos
• Mordazas extra duras

Unidad: 1 pieza.  

Código Número PrecioPara cortapernos Master

NBC450H
NBC600H

14CORTAP023HT
14CORTAP024HT

 $1,409.40 
 $1,742.32 

18
24

450
600

8
10

5/16
3/8

Longitud total
pulg      mm

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Capacidad de corte 
pulg           (mm) 

Cortapernos de alta resistencia
Características:
• Cortapernos para cortar  materiales de alta dureza 
• Dureza máxima permitida: brinell 450 
  rockwell c48 162 kg/mm2
• Mango de hule negro
• Mordazas rojas

Código PrecioNúmero

CORTA CABLE 
ACSR


