

Cizalla para cortar cable**Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica**más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Código	Número	Longitud total pulg mm	Capacidad de corte (mm)			Precio
			Acero	Piano	de Alambre de acero	
14CORTAC087HT	HWC9	13 335	9	4	6	\$2,925.52
14CORTAC089HT	HWC12	20 520	12	4.5	7	\$4,686.40
14CORTAC090HT	HWC16	26 650	16	5	9	\$6,279.08

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

- Características:
- Cabezal forjado
 - Mango de hule rojo



CORTA CABLE
ACSR

Cortapernos a dos manos**Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica**más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Código	Número	Longitud total mm	Capacidad de corte			Precio
			Material	mm	Precio	
14CORTAP021HT	BC-750-BH	750	80HRB barra acero dulce	13		
			40HRB barra acero suave	9	\$3,323.40	

Unidad: 1 pieza. Master: 2 pieza.

- Características:
- Cortapernos STD (mordazas negras) para uso general
 - Para el corte de diversos tipos de varillas de acero, barras de refuerzo, pernos de acero, etc.
 - Peso aprox.: 4.60 kg

**Cortapernos****Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica**más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Código	Número	Longitud total pulg mm	Capacidad de corte			Master	Precio
			corte mm	Master	Precio		
14CORTAP001HT	NBC-300	12 300	4.7	2 piezas	\$788.80		
14CORTAP002HT	NBC-350	14 350	6.3	2 piezas	\$991.80		
14CORTAP003HT	NBC-450	18 450	7.9	6 piezas	\$1,190.16		
14CORTAP004HT	NBC-600	24 600	10.0	6 piezas	\$1,502.20		
14CORTAP005HT	NBC-750	30 750	12.7	2 piezas	\$2,122.80		
14CORTAP006HT	NBC-900	36 900	15.8	2 piezas	\$2,685.40		
14CORTAP007HT	NBC-1050	42 1050	19.0	1 pieza	\$3,235.24		

Unidad: 1 pieza.

- Características:
- Cortapernos STD (mordazas negras) para uso general
 - Recomendable para varillas de construcción, pernos de acero suave
 - Dureza máxima permitida: brinell 370 rockwell c40 85/tq 133 kg/mm2

**Mordazas para cortapernos**

Código	Número	Para cortapernos	Master	Precio
14CORTAP010HT	NBCC-300	NBC-300	20 piezas	\$477.92
14CORTAP011HT	NBCC-350	NBC-350		\$603.20
14CORTAP012HT	NBCC-450	NBC-450		\$694.84
14CORTAP013HT	NBCC-600	NBC-600	10 piezas	\$908.28
14CORTAP014HT	NBCC-750	NBC-750		\$1,125.20
14CORTAP015HT	NBCC-900	NBC-900		\$1,582.24
14CORTAP017HT	NBCC-1050	NBC-1050	3 piezas	\$1,582.24

Unidad: 1 pieza.

- Características:
- Serie roja
 - Para trabajo pesado
 - Filo templado a alta temperatura con mayor dureza y durabilidad
 - Se surten con tornillos
 - Mordazas extra duras

**Cortapernos de alta resistencia**

Código	Número	Longitud total pulg mm	Capacidad de corte		Precio
			pulg	(mm)	
14CORTAP023HT	NBC450H	18 450	5/16	8	\$1,409.40
14CORTAP024HT	NBC600H	24 600	3/8	10	\$1,742.32

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

- Características:
- Cortapernos para cortar materiales de alta dureza
 - Dureza máxima permitida: brinell 450 rockwell c48 162 kg/mm2
 - Mango de hule negro
 - Mordazas rojas

